2
2

[image: image1.wmf]

МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ
(УФНС России по Чувашской Республике)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
 ПО ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

____________________________________________________________________
г. Чебоксары

18 августа 2021 г.

                               №  01-18/02
	Председательствовал:
	Е.В.Колесникова - Председатель Общественного совета, председатель Ассоциации предприятий и организаций химического комплекса Чувашской Республики, директор по экономике и финансам               ПАО «Химпром».

	Присутствовали:

	Члены Общественного
совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике

	Л.Л.Абрамова - председатель Правления Чувашского республиканского союза потребительских обществ (Чувашпотребсоюз);

В.Л.Васильев - генеральный директор – главный редактор АО «Газета «Советская Чувашия»;
Р.П.Иванова - член Правления Российского союза предпринимателей текстильной и легкой промышленности, генеральный директор                       АО «Лента»;

И.В.Кустарин - Президент Союза «Торгово-промышленная палата  Чувашской Республики»;
А.Н.Магарин - заместитель директора АУ «НТРК Чувашии» Мининформполитики Чувашии;

И.В.Разумова - член Комиссии по вопросам экономического развития, предпринимательства, транспорта и туризма Общественной палаты Чувашской Республики, генеральный директор                 ООО «Центр оценки, экспертизы, консалтинга «Автопрогресс»;
И.Н.Письменская - директор Чувашского регионального филиала  АО «Россельхозбанк»;
А.В. Яруткин - заместитель председателя комиссии по вопросам экономического развития, предпринимательства, транспорта и туризма Общественной палаты Чувашской Республики, предприниматель.

	От Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике

	М.В. Петрова – руководитель Управления;
Е.В. Сорокина – заместитель руководителя Управления;
А.О.Хлынова – заместитель начальника отдела камерального контроля.

	Секретарь

Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике
	Е.Н.Гунина – начальник общего отдела Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике.

1. О противодействии компаниям с признаками фиктивности                                     с использованием механизмов законодательства о государственной регистрации

(Е.В.Сорокина, И.В.Кустарин, И.Н.Письменская, В.Л.Васильев, М.В.Петрова, Е.В.Колесникова)

1.1. Принять к сведению информацию заместителя руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике Е.В. Сорокиной о противодействии компаниям с признаками фиктивности с использованием механизмов законодательства о государственной регистрации.
2. О введении национальной системы прослеживаемости товаров на территории Российской Федерации с 1 июля 2021 года

(А.О.Хлынова, И.В.Кустарин, И.Н.Письменская, В.Л.Васильев, Р.П.Иванова, Л.Л.Абрамова, М.В.Петрова, Е.В.Колесникова)
2.1. Принять к сведению информацию заместителя начальника отдела камерального контроля Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике  А.О.Хлыновой о введении национальной системы прослеживаемости товаров на территории Российской Федерации с 1 июля 2021 года.

2.2. Рекомендовать Управлению Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике проведение информационно-разъяснительной работы по вопросу введения национальной системы прослеживаемости товаров на территории Российской Федерации.

3. О Кодексе этики членов Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике

(Е.В.Колесникова, И.В.Кустарин, Р.П.Иванова)

3.1. Утвердить Кодекс этики членов Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике.
Голосовали:

«ЗА» - 9 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Председатель Общественного совета

при Управлении Федеральной налоговой службы

по Чувашской Республике                                                                          Е.В. Колесникова
_1389528870.doc
[image: image1.png]